sum: quia fortem credis formaliter nō cē
 se risibile sicut credis ipsū non esse asi /
 num: ergo fortem non scis esse risibilem
 Ideo dicitur qz ab vno cōuertibili ad re
 liquum ratione totius extremi est bonus
 argumentū: rōne autē partis fallit pñā si
 curi pposito: qz li hoīem z li risibile non
 sunt predicata: lz ista sciens esse hominē:
 z esse risibile q inuicē nō puerunt. Erē
 plū habet in alijs terminis: vñ pdictozi /
 um z contradictorium contradictozi iui
 cem conuertunt: quia si contradictorium
 est verum vel falsum: tunc contradictozi
 um contradictozi est huiusmodi: z tamē
 non sequitur contradictorium a est verū
 ergo contradictozi: lz ista sciens esse hominē:
 est verum po sito qz omne a fit ista homo est
 asinus tunc est antecedens verum z con
 sequens falsum. St enim contradictoziū
 contradictozi a est verum: z omne a est
 contradictoziū contradictozi ergo a ē
 verum quod est falsum. Defectus ergo
 stat in hoc quis non arguitur ratione to
 tius extremi: sed rōne partis. lz enī cōtra
 dicioziū z contradictoziū contradicto
 riū conuertantur: non tamen contradi
 ctioziū a z contradictoziū contradicto
 riū a. Quarta regula fuit ista: ab vno
 correlatiuorum ad reliquum propositio
 nibus existentibus de secundo adiacen
 te est bonum argumentū. Cōtra quā
 sic arguitur ista consequentia non valet
 pater est: ergo filius: z tamen arguitur p
 regulam ergo regula falsa: tenet conse
 quentia cum minorī: z maiorē probō:
 nam casu possibili pposito antecedens est
 verum z consequens falsum: ergo conse
 quentia non valet: antecedens probatur
 Nam dato qz omnis pater habeat filium
 z non filium: tunc est antecedens veruz
 z consequens falsum. Dicendum qz nō
 arguitur per regulam: quia pater z fili⁹
 non sunt correlatiua sicut nec mater z fi
 lia stat enim patrem esse: z non habere fi
 lium sicut stat matrem esse z non habere
 re filiam: sed ista disunctiua si nt correla
 tiua videlicet pater vel mater filius vel
 filia. Quinque r^o fuit ista a tñio pūa
 tio ad terminū infinitum ē bona pñā.

Contra istam regulā arguit sic: illa p̄na non valet a fuit infinitū: g^o a fuit non finitū: et tñ arguit p̄ regulā: ergo re^a falsa: p̄na tenet cū minori et maiore p̄bo ponēdo q̄ a fuerit totū tps infinitū p̄cēt termini natū ad primū instans hōre p̄ceterite: illo posito a fuit infinitū: q̄ a parte ante: et tñ fuit finitū a pte post: ergo falsū ē q̄ fuit non finitū: q̄ ex illo nōte sequit̄ q̄ non fuit finitū. Eodē modo arguit linea ē indiuisibilis: ergo linea est nō diuisibilis: nō sequit̄: q̄ añs est verū vt pater: q̄ nō latitudinem neq; p̄funditatē h̄z: et tñ cōsequens est falsū: q̄ linea est diuisibilis p̄m longitudinē. Dicendū q̄ infinitū et indiuisibile nō sūt termini p̄natiui: q̄ nō dicūt defectū vt prius: q̄ cōueniūt deo: q̄re non mirā si nulla illarū p̄narū valet: q̄ n̄ arguit p̄r regulā: sed bene arguit p̄ regulā isto modo tu es iniustus: g^o tu es n̄ iustus: sortes est cecus: g^o sortes est non videns: q̄ cecus et iniustus sunt termini p̄natiui dicētes defectū in illis quib⁹ cōueniūt. Sexta regula fuit ista ab affirmatiua de p̄dicato infinito ad negatiuaz de p̄dicato finito est bonū argumentū.

Contra quā arguit sic illa p̄na nō valet tu fuisti non albus: g^o tu nō fuisti albus: et tamē arguit p̄ regulaz: g^o regula falsa: tenet p̄na cū minori: et maiore p̄bo. Nā casu possibili posito añs est v̄x: et p̄ns falsum: ergo p̄na nō valet: añs p̄batur et pono q̄ b̄ri fueris albus et p̄dic niger: illo posito añs est verū: quia q̄ncū q̄z fuisti niger fuisti nō albus: et p̄ns falsum: q̄ suum p̄dictoriū positiū est in casu. R̄ndetur q̄ non bene inferat p̄posito de p̄dicato finito deberet ergo sic argui tu fuisti nō albus: ergo nō tu nō fuisti albus: tu cris nō currens: ergo aliqui tu n̄ cris currens. Notandū q̄ in terminis obligis nō tenet regula dicta: vñ non sequitur asinus ē nō fortes: ergo asinus nō ē fortes: posito q̄ ois asinus fit tam fortes q̄ platonis: tunc ē añs verū et p̄ns falsus simili nō sequit̄ fortes est non asinus: ergo fortes nō ē asinus. Septima regula est illa a negatiua d̄ p̄dicato finito cū debito medio ad affirmatiuā de p̄dicato

to infinito est bona p̄na. Contra istaz regulā arguit sic illa p̄na non valet a nō est verū cuius p̄dictoriū est falsum: et a ē: ergo a est nō verū: cuius p̄dictoriū ē falsum: et tamē arguit p̄r regulā: ergo regula falsa: p̄na t̄z cū minori: et maiore p̄bo dato q̄ sit ista homo est asinus añs est verū et p̄ns falsus: ergo p̄na non valet q̄ añs sit verū p̄batur: sc̄da pars est vera: vt pater: et prima simili: q̄ suū p̄dictoriū est falsum si a est verū cuius p̄dictoriū est falsū. Quod autē añs sit verus arguit sic et facio tibi istam p̄nam a non est v̄x cuius p̄dictoriū est falsum: ergo a est falsum cuius p̄dictoriū est falsū: p̄na t̄z: quia falsū et non verū p̄uertunt: et añs est im̄ possibile: ergo et cōsequens. R̄ndet cedendo regulā et p̄nam factam p̄ illaz: et nego q̄ p̄ns sit falsum: et tunc ad argu^m a est nō verū cuius p̄dictoriū ē falsum g^o a est falsū cuius p̄dictoriū est falsum. nego p̄nam: et q̄n d̄r nō verū et falsus cōuertunt cōcedo: ergo ista p̄na est bona: nego arg^m: q̄ nō arguit ab vno p̄uertibili ad reliquā rōne totius extremi f̄z p̄t. Dñ l̄z nō verū et falsū p̄uertunt tñ nō verū cui⁹ p̄dictoriū est falsū: et falsum cuius cōntradictoriū est falsū nō cōuertuntur.

Notandū curca debitū mediū q̄ nō se q̄ fortes nō ē asinus: et fortes ē: g^o fortis ē nō asinus: q̄ añs est verū et p̄ns falsus dato q̄ fortes nihil habeat nec arguitur p̄ regulā: q̄ illud nō ē debitū mediū: sed illud fortis ē aliquid: et nō sequit̄ asin⁹ nō est fortis: et asinus ē g^o asin⁹ ē nō fortis: dato q̄ nullus asinus fit aliquid⁹ ē: tunc añs verū: et p̄ns falsum: nō tñ arguit p̄ regulā: q̄ illud nō ē debitū mediū: sed h^o asinus est aliquid qd̄ est falsum: quare etc.

Optimi capituli. Prima regula fuit illa ab omnibus exponentibus simul sumptis ad suuz expofitum est bona p̄na. Contra quā regulā arguit sic illa p̄na non valet aliquis homo currit: et non est aliquis hō quin talis currat: ergo qualislibet homo currit et tamen arguit p̄ regulā: ergo regula falsa: p̄na tenet: et p̄ma ps añs p̄bat et pono q̄ nō sint i mūdo nisi boies albi quoz

aliqui currant & aliqui sedent isto posito
 Pñs est falsus: vt patet: & tñ añs est verus
 q: aliqualis homo currit: & nō est aliqua
 lis quin talis qualis ipse est currat. Eo/
 dem modo arguit in alijs terminis vt ali
 quātus homo currit: & nō est aliquantus
 bom: quin tantus currat: ergo quātulli
 bet homo currit: posito enim q: quilibet
 homo esset tripedalis quātūtatū: & q: ali
 qui currerēt & aliqui federēt: tūc cēt añs
 verū & Pñs falsum, vñ relatiuum accidē
 tis nō necessatur supponere p oi eo p
 quo suam añs: ideo dī q: nulla illarū cō
 sequentiā valēt: q: nō arguit per regu
 lam ex eo q: nullus recte assignatur scū
 da exponēs. Nam bñius vniuersalis q̄
 libet homo currit: secūda exponēs est
 ista: nihil est aliqualis homo quin illud
 currat istius vero quātūlibet hō currit:
 secūda exponēs est ista: nō est aliquātus
 homo quin ipse currat. Secūda regu
 la fuit ista ab oi exponibili ad quālibet su
 arū exponentiū est bona pñā. Contra
 quam regulā arguit sic ista pñā nō valēt
 tu icipis esse albus: ergo tu es albus: et
 nō immediate añ instās pñs fuisi albus
 & tamē arguit per regulam: ergo regu
 la falsa: pñā tenet cū minor: q: incipit ex
 ponit vno modo p positionē de pñti: et
 remotionē de pterito: ergo pñs ē vna
 eius exponentiū: & maiorēcm probō: q: ca/
 su possibili posito añs ē verū & Pñs fal/
 sum: ergo pñā nō valēt: añs probō & po/
 no q: tu nō sis albus sed immediate post
 instās pñs eris albus: isto posito sequit:
 q: tu icipis esse albus tāq: ex suis exponē
 tibus: & tamē nō es albus per casū quod
 est oppositum priue partis cōsequētis.
 Rñdetur q: pñā nō valēt tu icipis esse al
 bus: ergo tu es albus: nec arguit ab ex/
 posito ad aliquam suarū exponentiū.
 Secūdo dicit q: hec verba icipit & desī/
 nit nō proprie exponūt: sed habēt cau
 sas veritatis. vñ copulatiua cui⁹ vna ps
 ē affirmatiua de presenti: & alia negatiua
 de pterito dicitur vna causa veritatis:
 & copulatiua cuius vna pars ē negatiua:
 & secūda affirmatiua de futuro vocat alia
 causa veritatis: & a qualibet illarū co/

pulariuarū ad ppositionē icipiōis ē bo/
 num argumētū: eō nō valēt autē nō valēt:
 vt eiusdem capituli vna asseruit regula.
 Eodem modo de definit est dōm: & si al
 qñ dixi illa verba debere exponi nō sum
 locutus pprie de expositione: s; s; m com
 munē modū loquēdi sumēdo. expositōes
 cōter, p oi pbatiōe ter: minorū. Ideo iam
 arguitur magis stricte ista pñā nō valēt:
 tāū nō ois homo ē aial: g° nō ois homo
 ē aial: & tamē arguit p regulā: ergo regu
 la fals; pñā tenet: & prima ps añs pba
 tur añs enim ē verū & Pñs falsum: ergo
 pñā nō valēt: q: pñs sit falsū manifestū
 ē & pbatur añs sic oē aial ē nō ois homo
 ergo tñ nō ois homo ē aial tenet pñā ab
 vli affirmatiuā ad suā exclusiuā: & añs
 ē verū vt patet: ergo & pñs: & secūda ps
 añs pbatur. nam prima exponēs exclu
 siue ē ptiacēs eius: sed nō ois homo ē
 aial ē ptiacēs illius exclusiue: q: ē illud
 quod remanet dempta dicitōe exclusiua:
 ergo ē exponēs eius quod erat probādū
 Rñdet cōcedēdo pñam & negādo añs
 & ad pbatiōē nego pñam: q: illa nō est
 exclusiua illius vlis sed bec tñ ens non
 ois homo est aial que ē vā & si dī que est
 vlis illius exclusiue tñ nō ois homo est
 aial dī q: nō habet vlez q: ē exclusiua ne
 gatiua. Tertia regula fuit ista ex cui⁹ f
 libet exponētis dicitōe no sequit dicitō
 riū expositi. Contra istaz regulā argu
 itur sic ista pñā nō valēt tu es aial: ergo
 tu nō differs ab aiali & arguit p regulam
 g° r⁹ falsa: pñā tenet cū minor & maiorē
 pbo añs ē verū vt ps & pñs fallū ex eo q:
 suū dicitōriū ē vlez v3 tu differs ab ani/
 mali pbat sic tu differs ab aiali q: ē aī/
 nus: g° tu differs ab aiali & illud ē aīn⁹
 pñā t3 p resolutiōe relatiui i cōiūctiōnez
 copulatiuā & pnomē demonstratiuū & añs
 ē verū vt ps p exponētēs: g° & pñs tunc
 ficti differs ab aiali & illud ē aīnus: g°
 tu differs ab aiali pñā t3 a copulatiua ad
 alterā eius ptē. Rñdet cōcedēdo pñaz et
 negādo istā ppositionē tu differs ab ani
 mali tūc ad rōnē tu differs ab aiali qd est
 aīnus g° rē. negat pñā neq3 relatiuum
 dēterminatū p iminū p̄susiū ē sic resolu